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I evaluering af serviceloven vedrørende mis- 
brugere, hjemløse og sindslidende -  den såkald- 
te HMS-Undersøgelse -  anføres, at gruppen af 
mennesker, som både har misbrug og sindslidel- 
se som problem, er en gruppe, som oftest mang- 
ler passende tilbud, fordi de falder imellem til- 
buddets opdeling i tilbud for sindslidende og 
tilbud for misbrugere. Det beskrives samtidig, at 
der synes at være en professionel afmagt over 
for problemernes komplekse karakter, at hold- 
ningerne til gruppen og principperne i indsatsen 
synes at variere fra sted til sted og er forbundet 
med ambivalens inden for den enkelte medar- 
bejdergruppe. 

Jeg kan oplyse, at konklusionerne i HMS- 
Undersøgelsen ikke kommer bag på mig. Netop 
de mange komplekse problemstillinger vanske- 
liggør imidlertid arbejdet med gruppen. I Psyki- 
atriaftalen for år 2003-2006, der er indgået mel- 
lem regeringen og de kommunale parter, er der 
derfor i perioden 2003-2006 blevet afsat i alt 45 
mio. kr. til at styrke den socialpsykiatriske ind- 
sats over for mennesker med dobbeltdiagnoser. 

De 45 mio. kr. skal bruges til at forankre, kva- 
litetsudvikle og videreudbygge indsatsen over- 
for personer med en dobbeltdiagnose og kan fx 
anvendes til botilbud, bostøtte/aktivitetstilbud, 
støttekontaktpersoner, væresteder/varmestuer, 
akuttilbud i form af let tilgængelige tilbud i døg- 
nets ydertimer, efterværn og støtte til udvikling 
af lokal brugerorganisering. Ansøgningsmateri- 
ale og vejledning til puljen, som har ansøgnings- 
frist den 15. oktober 2003, kan ses på Socialmini- 
steriets hjemmeside. 

Jeg håber, at puljen kan være med til at for- 
bedre indsatsen også sådan, at personer med 
sindslidelser uden misbrugsproblemer kan leve 
et mere trygt liv uden risiko for repressalier mv. 
fra personer med misbrugsproblemer. 

Spm. nr. S 4118 

Til socialministeren (1/8 03) af: 
Jette Bergenholz Bau trup (S): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at 
sikre, at misbrug ikke foregår på de psykiatriske 
bofællesskaber, samt hvilke initiativer ønsker 
ministeren at tage for at sikre, at decideret han- 

del med stoffer ikke foregår på de psykiatriske 
bofællesskabers område?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4117. 

Svar (14/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg kan slå fast, at det er forbudt at besidde og 
handle med euforiserende stoffer. 

Spørgsmål om besiddelse og handel med 
stoffer henhører imidlertid under Justitsministe- 
riets ressortområde. Det er politiet og anklage- 
myndigheden, som har ansvaret for at kontrolle- 
re, om der sker overtrædelse af lovgivningen, 
der kan straffes -  også når handel og besiddelse 
sker på botilbud til mennesker med sindslidel- 
ser. 

Spm. nr. S 4389 

Til socialministeren (19/8 03) af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»Hvordan forestiller ministeren sig, at politiet 
skal gribe bekæmpelsen af stofmisbrug på bo- 
fællesskaberne for sindslidende an?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. S 4118. 

Svar (27/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Da politiet hører under Justitsministeriet, har jeg 
bedt Justitsministeriet om en udtalelse. Når den 
foreligger, vil spørgsmålet blive endeligt besva- 
ret. 


